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Z A P I S N IK 

 

11. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 25. ožujka 2022. godine u 

Vijećnici broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u  18:00 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Igor Uranjek, Jelena Ivanišić, Dinko Župan,  

Stela Horvat, Marijan Mandić, Josip Medved, Petra Hibler Fuderer, Siniša Galovac, Valentina 

Škorvaga, Tomislav Čamagajevac, Željko Varžić,  Alenko Bajer, Dalibor Bošnjaković, Filip 

Ivanović i Bruno Čačić. 

      

Ostali nazočni: Matko Šutalo, gradonačelnik, Marko Barišić, zamjenik 

gradonačelnika, Zvonko Barišić, tajnik Grada, Marko Vuksanić, pročelnik Upravnog odjela 

za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Oliver Vazdar, pročelnik Službe za financije i 

proračun, Goran Šimić, pročelnik Upravnog odjela za komunalne i stambene djelatnosti, 

Damir Medved, viši stručni suradnik za lokalnu samoupravu, Iva Matić, direktorica tvrtke 

Dvorac d.o.o. Valpovo, Zdravko Jugović, predstavnik tvrtke Urbanizam d.o.o. Valpovo, 

Stjepan Koški, zapovjednik VZ Grada Valpova, Davor Runje, direktor HRV, Lidija Aničić, 

novinarka Glasa Slavonije, Vladimir Vazdar, novinar Valpovštine info.   

 

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, djelatnica Gradske uprave. 

 

 Sjednicu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća Igor Uranjek, pozdravio sve nazočne, 

utvrđuje da je nazočno 15 vijećnika. Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog dnevnog 

reda. Predsjednik poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga za izmjenu i dopunu predloženog 

dnevnog reda, da ih podnesu.  

 

Matko Šutalo 

- prije nego što predložim dopunu dnevnog reda, zahvalio bi se gosp. Uranjeku iz tvrtke HF 

na ovoj doista iscrpnoj prezentaciji i na poslovnom odnosu koji gajimo već nekoliko godina, 

to je očito pokazatelj da je Grad Valpovo na dobrom putu, da smo pripremili dobru 

infrastrukturu i dobre uvjete za privlačenje poduzetnika, i da ste prepoznali nas kao 

pouzdanog partnera, kao što ste i sami rekli stojimo vam na raspolaganju u bilo koje doba da 

zajedno gradimo Valpovo prema naprijed, hvala još jednom. Predlažem dopunu dnevnog reda 

„Zaključak o usklađenju stanja u Registru koncesija“, daje pojašnjenje  za ovu točka dnevnog 

reda.  

 

 Predsjednik stavlja na glasovanje prijedlog dopune dnevnog reda. Prijedlog je usvojen    

jednoglasno (15 glasova ZA), i bit će točka 13. dnevnog reda. Budući da drugih prijedloga 

nije bilo, predsjednik stavlja na glasovanje prijedlog dnevnog reda. Nakon provedenog 

glasovanja, vijećnici su usvojili jednoglasno (15 glasova ZA) ovaj  
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d n e v n i   r e d 

 

  1. Usvajanje zapisnika 10. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova. 

  2. Aktualni sat. 

  3. Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Valpova za 2022. godinu. 

  4. Prijedlog Odluke o visini i načinu obračuna naknade za korištenje odlagališta 

      otpada „Staro Valpovo“. 

  5. Prijedlog Odluke o donošenju VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  

      Grada Valpova. 

  6. Izvješće o radu Upravnih tijela Grada Valpova u 2021. godini. 

  7. Prijedlog Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Valpova  

      u 2021. godini.   
  8. Prijedlog Plana sustava civilne zaštite za 2022. godinu.  

  9. Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Valpova  

      za razdoblje 2022. - 2025. godine. 

10. Prijedlog Provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Grada 

      Valpova za 2022. godinu. 

11. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Valpova u području prirodnih 

      nepogoda za 2021. godinu. 

12. Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje  

      poljoprivrednih rudina na području Grada Valpova u 2021. godini. 

13. Zaključak o usklađenju stanja u Registru koncesija. 

14. Pitanja i prijedlozi. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. USVAJANJE ZAPISNIKA 10. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA  

      GRADA VALPOVA 

 

Predsjednik konstatira, nakon izjašnjavanja članova Gradskog vijeća da je zapisnik 10.  

sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova  jednoglasno usvojeni (15 glasova ZA). 

 

TOČKA 2. AKTUALNI SAT 

 

PITANJA VIJEĆNIKA 

 

Tomislav Čamagajevac 

- imam jedno pitanje za gradonačelnika, vezano je za cijenu stabala na Trgu kralja Tomislava,  

pa bi molio ako imate taj podatak da nam kažete?  

 

Filip Ivanović 

- na kraju prošle godine dobili smo podatke koje smo na žalost očekivali, no možda ne u 

tolikoj mjeri, radi se o popisu stanovništva, tim popisom uvidjeli smo da nam je na žalost 

nestalo u Gradu Valpovu 2000 stanovnika u 10 godina, također iz Ladimirevaca što 

demografski, što je iselilo, nestalo je 307 stanovnika, što je gotovo 20%, što je iznimno puno 

za razdoblje od 10 godina, razlozi su različiti, stoga vas pozivam da zajedno pokušamo riješiti 

ovaj problem nestajanja naših Ladimirevaca. U onoj kampanji izbornoj koja je prethodila 

ovome sazivu iznio sam neke prijedloge za ostanak ljudi u Ladimirevcima, ali i dolazak nekih 

mladih obitelji u naše mjesto. Predložit ću dvije inicijative, prvu sam predstavio i u toj 

izbornoj kampanji, a radi se o tome da na prostoru između ulica I. L. Ribara i M. Gupca 

imamo jedno gradsko zemljište veličine 50 ha, pa ukoliko postoji neka mogućnost 

parcelizacije toga prostora, gradnje eventualno neke nove ulice, koja bi ponudila taj prostor 

mladim obiteljima, mislim da bi to bilo dobro, no u razgovoru s mještanima o toj ideji  



-  3  - 

 

oživljavanja Ladimirevaca došli smo do još jedne zajedničke ideje, a to je da Grad Valpovo 

možda pristupi kupnji placeva ili starih kuća u Ladimirevačkim ulicama, na taj način bismo 

riješili dva problema, prvi ovaj demografski, jer bi se eventualno kupljeni prostor  moglo 

ponuditi parcelama nekim mladim obiteljima što iz Ladimirevaca ili iz nekog drugog 

područja, a drugi problem bi bila ova sama uređenost mjesta i sprječavanje tih urušavanja 

kuća zbog nebrige pojedinih vlasnika, sada je na vama hoćete li to prihvatiti ili ne, ukoliko 

prihvatite neka gradske službe naprave neku projekciju koja od ova dva rješenja su povoljnija, 

bolja i pristupačnija. Drugo pitanje sam namjeravao postaviti gosp. Pavoševiću, direktoru 

Urbanizma, njega nema, ali će možda pročelnik Šimić moći odgovoriti, ovih dana smo dobili 

nove plave kante za papir u Ladimirevcima, pa me zanima zašto nove, ove stare nisu toliko 

dotrajale, da li je to neki novi projekt i koliki su troškovi toga eventualnog projekta, i zašto je 

dio mjesta dobio smeđu kantu, a dio nije? 

 

Bruno Čačić 

- imam dva pitanja za pročelnika Šimića, prvo pitanje je vezano za rušenje stabala, u ulici M. 

Gupca  ne znam točno pred kojim kućnim brojem na zahtjev jedne osobe srušena su tri stabla, 

u Osječkoj ulici na zahtjev 18 stanara niste htjeli srušiti stablo, pa me zanima koji su kriteriji 

da bi se moglo doći do toga, radi se o tome da to nije moj hir, nije hir stanara, nego ima više 

stvari, mi o tome govorimo skoro godinu dana, zovu vas, pišu dopise, pokušavaju preko 

mene, nema sluha, i nije mi jasno, na drugim mjestima u Gradu Valpovu to se rješava, ali gdje 

građani traže tu ne, pa me zanima kakva je procedura da bi mogli doći do tog djela. Drugo 

pitanje je vezano za Vetam, o tome smo već razgovarali, bilo je pitanje koliko Vetam košta 

Grad Valpovo, da li se plaća godišnje, da li se plaća po sanaciji o zbrinjavanju i koji je način  

financijskog dogovora s društvom Vetam. Ovo pitanje je došlo do mene, jer određeni ljudi 

koji se bave kućnim ljubimcima imaju veliki problem sa tim zbrinjavanjem i smatraju da to 

nije neki najsretniji i najbolji način u Gradu Valpovu? 

 

ODGOVORI GRADONAČELNIKA 

Gradonačelnik Matko Šutalo je pozdravio sve nazočne, te odgovorio na postavljena  

pitanja. 

 

- odgovor na pitanje vijećnika Tomislava Čamagajevca, vezano za stabla na Trgu kralja 

Tomislava, doista ne znam sada cijenu, a ono što vam svakako mogu reći, da smo inzistirali 

da stabla budu više godina stara kako ne bi čekali 10 godina da imamo hlad na trgu, a 

obzirom da je doneseno stručno mišljenje koje imamo ovdje u upravnim odjelima, da su ona 

stabla koja su bila na trgu dotrajala, i da ih je potrebo srušiti ukoliko se ide u rekonstrukciju 

kompletnog trga, onda smo se ipak odlučili, a mogli ste primijetiti da će biti više zelenila na 

trgu, da ta stabla budu višegodišnja, mislim da se radi o stablima koja su 5-6 godina stara, ali 

dobit ćete u pisanom obliku sve te podatke na idućoj sjednici Gradskog vijeća, pa će onda i 

javnost znati, ali vjerujem da cijena nije velika s obzirom na ono što ćemo dobiti. 

- odgovori na pitanja vijećnika Filipa Ivanovića, ovo što vam svakako mogu reći da ideja za 

Ladimirevce, vezana za novo naselje, odnosno ne samo za Ladimirevce nego i za ostala 

prigradska naselja Grada Valpova, svaki građanin može sudjelovati u javnoj raspravi prilikom 

donošenja izmjena i dopuna prostornog plana Grada Valpova, imati ćemo uskoro otvorenu 

javnu raspravu, pa možete tamo iznijeti svoje prijedloge, a na Gradskom vijeću je da li će to 

usvojiti ili ne, naravno izražavam zajedno s vama žal što je ne samo Valpovštinu, nego 

Slavoniju napustilo toliko puno naših sugrađana i stanovnika, ali upravo ovakvi projekti 

vjerujem da će potaknuti one koji su otišli iz Hrvatske, da se i vrate. Vezano za kupnju starih 

kuća, u Ladimirevcima smo kupili jednu staru kuću, ona koja nam je potrebna za širenje 

kapaciteta Valpovačkog vrtića, ovu ideju doista ne znam na koji bi ju način realizirali, onda bi 

mogli kupovati kuće po svim ostalim prigradskim naseljima i u Gradu Valpovu, vjerujem da 

to nije intencija niti posao Gradske uprave, ali naravno putem Upravnog odjela za komunalne 

i stambene djelatnosti moramo natjerati vlasnike nekretnina koje su u lošem derutnom stanju  
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da ih održavaju, tu svakako stojim kod toga, to i provodimo onoliko koliko možemo, jer ima 

puno vlasnika koji nisu ovdje ili ne možemo do njih doći, pa onda u tom slučaju nekretnine 

održava i kosi Grad Valpovo, pa se njima ispostavlja račun, ali kome ćete ispostaviti račun 

ako ne možete do njih doći, tako da je to jedan začarani krug u koji ulazimo ne samo ovih 

zadnjih 5 godine, već i ranije. 

- odgovori na pitanja vijećnika Brune Čačića, samo ću vam reći kada stre spomenuli ulicu B. 

Radića i nogostup, taj projekt smo prijavili, znači rekonstrukcija kompletnog nogostupa u B. 

Radića ulici na natječaj MUP vezano za sigurnost pješaka u prometu, vjerujem da buduće 

imamo podršku PU OBŽ da bi taj projekt možda mogli i realizirati u skorije vrijeme. Što se 

tiče rušenja stabala, neki dan smo imali priliku vidjeti u središtu Valpova u ulici Vijenac Hrv. 

Republike kako je krenulo sa orezivanjem stabala, danas prolazim kroz moje naselje, jedan 

susjed kaže kada ću ja porušati ova sva drveća, njemu smeta, tako da to što nekom smeta 

drveće ili što recimo kod vas jedna susjeda u Osječkoj ulici je rekla kada ćemo srušiti ove 

platane što su u Osječkoj ulici, zato što ona više ne može kupiti lišće ispred svoje kuće jer je 

stara, to nisu razlozi da bi mi rušili drveća u Gradu Valpovu ako želimo postati Zeleni grad, s 

tim da moram svakako naglasiti da smo pri izdavanju građevinske dozvole projektne 

rekonstrukcija Osječke ulice, u kojem svakako kada budemo išli na rekonstrukciju Osječke 

ulice kompletne, bit će više parkirališnih mjesta, nije ni razlog da se sruši drvo da netko ima 

parkiralište, ali planski je napravljeno više parkirališnih mjesta, i naravno vjerujem da će se 

ova stabla stara ukloniti i da će se posaditi nova, a sada da idemo rušiti stabla iz nekakvih 

razloga koji ne drže vodu, ja nisam za to osobno, ali svatko ima pravo na svoje mišljenje. 

Vezano za plave kante, to znam da je iz projekta koje je provodilo Ministarstvo na razini RH, 

pa može pročelnik Šimić i gosp. Jugović iz Urbanizma nešto više reći o tome kada će biti 

podijeljene, po kojim sektorima i zašto sada imate možda dvije kante, da li morate jednu 

vratiti, ili možete ostaviti obje, ali vjerujem da se osim zelenih kanti ostale ne moraju vračati, 

obzirom da se one ni ne naplaćuju, znači odvoz starog papira, drugog otpada, plastike ne 

naplaćuje se posebno, tako da vjerujem da možete zadržati te kante koje ste dobili. Vezano za 

Vetam, molio bi pročelnika Šimića da odgovori na to pitanje. 

 

Goran Šimić 

- odgovori na pitanja vijećnika Brune Čačića, što se tiče kanti, projekt Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost ima plave, žute i smeđe kante, sve su u fazi dijeljenja, 

ukoliko netko nije dobio bilo koju kantu, može se javiti u naše komunalno poduzeće 

Urbanizam i preuzeti ju, a dosta ljudi nije bilo na svojim adresama u fazi dijelenja, tako da je 

moguće da je tu došlo do problema, da nisu bili kod kuće, i ukoliko se jave bit će im 

podijeljeno. Što se tiče pitanja za Vetam, koliko se sjećam da sam na prijašnjim sjednicama 

dao pisani odgovor na to, tako da ne znam što se pita konkretno, mogu to ponoviti tako da ne 

znam u čemu je problem. 

 

Bruno Čačić 

- ja ću postaviti ponovo pitanje, možda sam taj materijal dobio, a nisam ga zamijetio, ja ću ga 

pokušati pronaći ako ste ga napisali, a zanima me slijedeće: da li plaćate, da li Grad Valpovo 

to financijski što plaća na godišnjoj razini, da li plaća po zbrinjavanju pasa lutalica ili plaća 

godišnju naknadu, pa koliko bude da bude, to je bilo pitanje, i koliko to Grad Valpovo košta?, 

znači možete nam reći za prošlu godinu da li se plaća na godišnjoj razini unaprijed, ili se 

plaća po isporučenim fakturama o zbrinjavanju pasa? A sada kada sam već tu slobodno ću 

gradonačelnika pitati, kada je već odgovarao za taj dio stabala, zašto je u M. Gupca srušeno, a 

kod nas nije, jer to nije moj hir, nego čovjek je pitao pa da mi se da pojašnjenje? 

 

Matko Šutalo 

- u ulici M. Gupca drvo je bilo osušeno, pa ga je čovjek srušio i sam popravio ono 

parkiralište. 
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Igor UIranjek 

- s obzirom na novi Zakon o sprječavanju sukobu interesa dobio sam dvije obavijesti od 

vijećnika i to: Josipa Medveda, gdje me obavještava da je u 100%-tnom vlasništvu tvrtke 

Quadratum d.o.o. sa sjedištem u Valpovu, te od vijećnika Siniše Galovca da je 100%-tni 

vlasnik obrta frizerski salon „Viva“ u Valpovu. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća zaključuje raspravu, budući da nije više bilo pitanja. 

 

TOČKA 3. PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA VALPOVA 

          ZA 2022. GODINU 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Matko Šutalo 

- dao je dodatno pojašnjenje vezano za I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Valpova za 2022. 

godinu. 

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 7. sjednici, održanoj 25. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Matko Šutalo, Dalibor 

Bošnjaković, Filip Ivanović, Bruno Čačić, Tomislav Čamagajevac i Igor Uranjek. 

 

Filip Ivanović 

- pitanje za pročelnika, molio bi ga da mi pojasni ovo povećanje iznosa od 100.000 kn za 

potrebe dodatnog opremanja Društvenog doma u Nardu, pošto znamo da je novi dom u Nardu 

financiran iz EU, da li se nešto zaboravilo nabaviti, da li je to iznos isključivo za Nard, ovdje 

piše i ostale nekretnine, na koje bi se to nekretnine odnosilo? 

 

Bruno Čačić 

- pitanje za pročelnika, ovaj kapitali projekt K411704 ugradnja sustava videonadzora OŠ M. 

P. Katančića, vlasnik je županija tog objekta, da li ste bili u razgovoru ili dogovoru prema 

županiji da ona podmiri tih 50.000 kn, kao vlasnik, ili oni to nisu htjeli pa ste vi 

samoinicijativno izvršili rebalans? 

 

Matko Šutalo 

- odgovor na pitanje vijećnika  Filipa Ivanovića, vezano za povećanje 100.000 kn, koji se  

odnosi na sustav hlađenje u Društvenom domu u Nardu, obzirom da nije bio u projektu, to su 

vantroškovnički troškovi koji se moraju riješiti, a vjerujem da će taj iznos biti za nekoliko 

desetaka tisuća kn i veći obzirom na porast cijena. Ponudu smo imali prije nekoliko mjeseci 

na nekih 100.000 kn, vjerujem da je sada oko 140.000 kn, ali gledat ćemo naravno da to 

smanjimo ukoliko možemo, na taj način bi riješili i sustav hlađenja u domu, jer ne možemo 

pustiti ukoliko se budu održavale razne manifestacije unutra, da sustav hlađenja ne radi, na 

žalost nije bio u projektu, pa ćemo to riješiti na ovaj način. 

- odgovor na pitanje vijećnika Brune Čačića, vezano za kamere za osnovu školu u Valpovu, 

na sreću da Grad Valpovo ima tu mogućnost da financira nekakve stvari koje ne može 

županija ili ne želi financirati, mi u razgovoru s ravnateljem već nekoliko godina potežemo to 

pitanje, on je to pitanje usmjerio i prema županiji kao osnivaču, međutim oni očito nisu 

zainteresirani ili nemaju sredstava da to riješe, obzirom da se radi o našim učenicima, našoj 

djeci, i o sigurnosti naše djece, na inicijativu prije VMO, odnosno u to vrijeme predsjednika 

Marka Barišića, sada zamjenika gradonačelnika, on je to dogovorio i postavit ćemo kamere na 

OŠ u Valpovu, ali vam mogu reći, da će o tome biti više govora na idućoj sjednici Gradskog 

vijeća, i da ćemo gledati da Valpovo postane siguran grad, odnosno da postavimo što više 
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kamera u suradnji naravno sa PP Belišće i PU OBŽ na području našega grada, vrtić smo 

riješili, imamo osnovnu školu, srednju školu treba pokriti, i sva ona ostala mjesta koja su 

„kritična“ u našem Gradu, također znate da smo napravili ono igralište kod osnovne škole, da 

smo to financirali prošle godine, vjerojatno će biti još nekih stvari, ali vjerujem da je to svima 

nama u zajedničkom interesu, obzirom da se radi o našoj djeci.    

 

Tomislav Čamagajevac 

- s obzirom da Grad ima sredstava i mogućnosti financirati takve projekte, da li postoji 

mogućnost da se uvrsti ovo što smo već tražili tj. izravni prijenos sjednica, da li su potrebna 

puno veća sredstva ili nešto slično tome, odluka postoji još od prijašnjeg saziva, ona je 

aktualna, a ne provodimo je. 

  

Igor Uranjek 

- odgovor na pitanje vijećnika Tomislava Čamagajevca, mogu vam dati odgovor kao i prošli 

puta, čim budu postojale tehničke mogućnosti, i čim budemo te mogućnosti osigurali, tada 

ćemo i prenositi u živo sjednice Gradskog vijeća. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (15 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 4. PRIJEDLOG ODLUKE O VISINI I NAČINU OBRAČUNA NAKNADE ZA 

          KORIŠTENJE ODLAGALIŠTA OTPADA „STARO VALPOVO“ 

 

Matko Šutalo - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 7. sjednici, održanoj 25. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Željko Varžić, Matko Šutalo, 

Dino Župan i Zvonko Barišić. 

 

Željko Varžić 

- samo jedno pitanje, da li će to proizvesti dodatne troškove za tvrtku Urbanizam vezano za 

zbrinjavanje našeg otpada u Belišću, pošto će oni ostati bez tog dijela sredstava koje ćemo im 

mi uzeti, pa da se to ne bi prelilo na tvrtku Urbanizam, a nakon toga i na sve naše građane na 

povećanje cijene odvoza komunalnog otpada. 

 

Matko Šutalo 

- odgovor na pitanje vijećnika Željka Varžića, obzirom da u zakonskim odredbama stoji, da 

Grad Valpovo, odnosno jedinica lokalne samouprave na čijem se području nalazi odlagalište, 

ima pravo na naknadu u iznosu do 20% iznosa, stavili smo 20% iznosa cijene odlaganja 1 

tone miješanog komunalnog otpada određenim cjenikom tvrtke, u ovom slučaju Kombel, ne 

vjerujem da će oni u tom slučaju ići na povećanje, ukoliko budu išli na povećanje cijene, 

automatski će i naknada koju oni moraju plaćati nama biti veća, znači po cjeniku miješanog 

komunalnog otpada, iako se ovdje radi o količinama ukupnog otpada, ali cijena se određuje 

po cijeni koju oni imaju za miješani komunalni otpad, koji je sada trenutno 310 kn po toni, 

znamo da je do prije nekoliko mjeseci to bilo 205 kn, a pokušali smo naravno pregovarati, o 

tome smo rekli i na pretprošloj sjednici Gradskog vijeća, na žalost takva cijena je i za građane 

Grada Belišća, i za sve ostale koji odlažu miješani komunalni otpad na to odlagalište, tako da 

ne vjerujem da će ići u povećanje cijene, jer će onda automatski i naknada biti veća. 
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Dinko Župan 

- Staro Valpovo je jedno od najboljih arheoloških nalazište na ovom području što se tiče 

Sopotske i Starčevačke kulture. 2006. godine Muzej Slavonije je tamo radio iskapanje i dana 

je bila preporuka Gradu Belišću da se nastavi sa tim iskapanjem, jer su otkrivene zaista 

vrijedne stvari, otkrivene su dvije velike peći za glinene posude, stare nekih 8 tisuća godina. 

Riječ je o vrlo vrijednom lokalitetu, moje pitanje bi bilo, kakve su naše mogućnosti za daljnja 

istraživanja na lokalitetu Staro Valpovo?     
 

Matko Šutalo 

- prije svega moramo vidjeti tko uopće može vršiti ta istraživanja, ne možemo mi, ono što 

možemo je svakako uputiti dopis i vidjeti zašto se s time stalo, i da li planiraju, vjerojatno 

nekakav zavod koji je pod ingerencijom države, da oni to i obavljaju, možemo vidjeti što su 

do sada napravili, da li planiraju i dalje vršiti istraživanja, ukazati da se na tom mjestu nalazi 

odlagalište, i što će po tom pitanju poduzeti, mi možemo samo nekakvu inicijativu podnijeti, 

ali da li mi možemo ove stvari određivati, vjerujem da ne. 

 

Zvonko Barišić 

- Staro Valpovo je registrirano kao arheološko nalazište, resorno Ministarstvo kulture ima 

registar i poznat je cijeli slučaj i sa smetištem i sa lokacijom, da li je direktno smetište na 

lokaciji Staro Valpovo, postoji u registru zapisnik. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (15 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 5. PRIJEDLOG ODLUKE O DONOŠENJU VI. IZMJENA I DOPUNA 

          URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (15 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 6. IZVJEŠĆE O RADU UPRAVNIH TIJELA GRADA VALPOVA U 2021. 

          GODINI 

 

Zvonko Barišić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili (10 

glasova ZA, 5 glasova SUZDRŽANIH) ovu točku dnevnog reda. 

  

 Vijećnik Željko Varžić je napustio sjednicu, pa je sada na sjednici nazočno 14 

vijećnika. 

 
TOČKA 7. PRIJEDLOG ANALIZE STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

          NA PODRUČJU GRADA VALPOVA U 2021. GODINI 

 

Stjepan Koški - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (15 glasova ZA) ovaj prijedlog. 



-  8  - 

 

TOČKA 8. PRIJEDLOG PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA  

        PODRUČJU GRADA VALPOVA ZA 2022. GODINU 

 

Stjepan Koški - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 7. sjednici, održanoj 25. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 9. PRIJEDLOG SMJERNICA ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 

          CIVILNE ZAŠTITE GRADA VALPOVA ZA RAZDOBLJE 2022. - 2025. 

          GODINE 

 

Stjepan Koški - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 7. sjednici, održanoj 25. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 10. PRIJEDLOG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD 

            POŽARA ZA PODRUČJE GRADA VALPOVA ZA 2022. GODINU 

 

Stjepan Koški - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Matko Šutalo, Stjepan Koški i 

Igor Uranjek. 

 

Matko Šutalo 

- zahvaljujem zapovjedniku na ovim izvješćima, niste bili na početku sjednice, pa da vas 

samo upoznam, da je Gradsko vijeće danas usvojilo moj prijedlog za povećanjem iznosa od 

100.000 kn za VZ nabavku opreme, a mi ćemo odrediti sastanke sa predsjednikom VZ, s 

vama kao zapovjednikom, pa da vidimo na koji način ćemo to izrealizirati, i naravno imamo 

još nekakve ideje za nabavkom opreme na drugi način. 

 

Stjepan Koški 

- nemam riječi, zahvaljujem se, nadam se da će to biti ostvareno što prije, jer stvarno nam je 

dogorjelo do noktiju, a ne bi smjelo biti tako. 

 

Igor Uranjek 

- slažem se, koristim priliku zahvaliti se i vama i vašoj cijeloj VZ za pomoć svim građanima 

kada je najteže, probat ćemo i s ovom odlukom koju smo  donijeli da pomognemo, nadam se 

da nećemo na tome stati, zahvaljujem još jednom. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 
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TOČKA 11. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA GRADA VALPOVA 

            U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA 2021. GODINU 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 12. IZVJEŠĆE O PRIMJENI AGROTEHNIČKIH MJERA I MJERA ZA 

            UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA NA 

            PODRUČJU GRADA VALPOVA U 2021. GODINI 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 13. ZAKLJUČAK O USKLAĐENJU STANJA U REGISTRU KONCESIJA 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 7. sjednici, održanoj 25. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni zaključak, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Dalibor Bošnjaković i Marko 

Barišić. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 14. PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Matko Šutalo 

- imam potrebu vas izvijestiti o nekoliko stvari, netko manje, netko više prati rat u Ukrajini, 

evo i RH je to prošla prije 30 godina i jako dobro znamo što je to kada ostaneš bez najbližih, 

bez kuća i bez svega, i kako je to biti izvan svoje domovine, i RH se aktivno uključila u 

pomoć raseljenim osobama s područja Republike Ukrajine, na svim svojim područjima i na 

svim razinama, jednako tako i Grad Valpovo i Stožer CZ Grada Valpova u suradnji naravno 

sa Županijskim stožerom. U razgovoru sa nekoliko privatnika sa područja Grada Valpova  

dogovorili smo smještaj raseljenih osoba, konkretno se ovdje radi o ugostiteljskom objektu 

Čičak u središtu Valpova, koji je ponudio smještaj raseljenim osobama, i trenutno u tom 

objektu boravi 35 osoba od kojih je 12 djece, telefonski sam izvijestio sve članove Stožera CZ 

Grada Valpova, upoznati su  s time, ovdje je u ovom slučaju i vijećnik Varžić, jednako tako i 

ravnateljica Crvenog križa, koja je najaktivnije uključena u pomoć tim ljudima, obzirom da 

im dostavljaju svakodnevno hranu u vidu tri obroka. Ovaj tjedan smo Marko i kolegica Tea i 

ja ispred Grada Valpova, odnosno konkretno TZ odnijeli jednu donaciju tim osobama, i ono 

što moram napomenuti, da je krajem proteklog tjedna TZ Grada Valpova na moju inicijativu 

donijela jednu odluku, da se izmjeni financijski plan same zajednice i da se 100.000 kn odvoji 

upravo u tu svrhu ukoliko bude potrebno, da imamo spremno, to smo dogovorili s 

pročelnikom da to bude za one stvari koje su njima potrebne. Obišli smo ih, i svakodnevno 

smo s njima u kontaktu, i ovim putem pozivam javnost ukoliko raspolažu sa praznim 
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nekretninama koje bi mogle iskoristiti raseljene osobe, da se jave ovdje u Grad Valpovo Tei 

Jukić u Ured gradonačelnika, ona sastavlja spisak koji dostavljamo Županijskom stožeru sa 

svim podacima, onda oni kontaktiraju osobe koje su ponudile smještaj. Ono što svakako 

moram napomenuti, da je RH donijela odluku da će naknaditi trošak osobama koje budu 

ponudile smještaj, u kojem konkretno iznosu ne znam, ali ono što svakako prenosim zahvalu 

tih žena i djece koje smo posjetili, jer naravno, ono što bi apelirao da možda ne idete sami 

tamo, ukoliko imate nešto od robe, nego da kontaktirate Crveni križ i ravnateljicu, pa da preko 

njih dostavljate pakete, ili ono što im je konkretno potrebno, jer oni znaju koja im je pomoć 

konkretno potrebna, sada trenutno imaju sve ono naravno što im mi možemo pružiti. Još sam 

zaboravio napomenuti da smo za njih organizirali u nedjelju jedan izlet u Osijek, to je bila 

njihova želja, Tea je s njima to iskomunicirala, i organizirali smo jedan autobus koji će ih 

odvesti da provedu dan u Osijeku kroz šetnju i posjet zoološkom vrtu, s obzirom da im je 

tamo omogućen besplatan ulaz i te neke stvari koje ćemo u idućem razdoblju gledati  da im 

misli odvratimo od svega onoga što se događa u Republici Ukrajini. Zamjenik gradonačelnika 

je bio na sastanku koordinacije gradonačelnika, načelnika sa županom, pa možda ima još 

nekoliko informacija koje vam može prenijeti.    
 

Marko Barišić 

- samo ću nadopuniti gradonačelnika u tom dijelu vezano za ovu situaciju s ratom u Ukrajini, 

sudjelovalo sam u četvrtak na koordinaciji gradonačelnika sa županom gdje su donesene neke 

smjernice i određeni zaključci, što se tiče fizičkih osoba koji nude privatni smještaj, točno što 

je gradonačelnik rekao, da je država tu donijela odluku, da će nadoknaditi taj određeni trošak, 

on se određuje po osobi koja će boraviti u tom kućanstvu, a najviše do 3.600 kn mjesečno, što 

se tiče smještajnih kapaciteta poput pansiona, hotela i hostela, on je 250,00 kn dnevno ako se 

ne varam, jedan sveobuhvatan niz mjera je potreban, barem je takav donesen zaključak kako 

bi se pomoglo ljudima na ovom području, pogotovo kada se dogodi situacija kao u Valovu, 

gdje ih je sada više od 35, odnosno 40 ako se ne varam zajedno sa Marjančacima i obitelji 

koja je tamo smještena, a tiču se spajanja poduzetnika koji su u mogućnosti zaposliti takve 

osobe, a to su isključivo žene u Gradu Valpovu, zatim kutak za djecu ukoliko ta žena bude 

otišla raditi, jasno djeca su tu maloljetna i sama su, treba netko brinuti o toj djeci, integracija u 

vrtiće i osnovne škole, angažirati učitelje hrvatskog jezika, tako da sve te neke smjernice koje 

smo dobili na tom sastanku i koordinaciji, Grad Valpovo planira implementirati kako bi 

olakšalo ovu situaciju ljudima iz Ukrajine koji su trenutno kod nas i koji ovdje borave, ja 

vjerujem da ćemo u suradnji s gradonačelnikom izraditi jedan portal koji bi bio smješten na 

web stranici Grada Valpova, gdje će se moći obratiti svi oni zainteresirani koji žele pomoći, 

gdje ćemo ustanoviti strukturu ovih ljudi, ne samo njihovu dob, njihov spol, i njihova 

zanimanja kako bi ih mogli integrirati u tržište rada, tako da ćemo napraviti sveobuhvatnu 
analizu ljudi koji su ovdje i naših  potreba u ovoj zajednici kako bi im olakšali ovaj boravak, 

pozivam sve da pomognemo koliko možemo, ja se nadam da ćemo u tome uspjeti.   

 

Filip Ivanović 

- pozdravio bi ovu akciju i pomoć Ukrajincima, također gradonačelniče ukoliko nešto bude 

trebalo, imate i moj broj, slobodno se javite, već smo nešto i pomogli kao HDZ. Ja bih imao 

još dva potraživanja, još nisam dobio situaciju Ugovor u vezi izgradnje Vatrogasnog doma u 

Ladimirevcima, to bi tražio pismeno već treći puta, također ukoliko je moguće pročelnika 

Vazdara bi zamolio za podatak o naplati najma trgovine u centru Ladimirevaca, ugostiteljskog 

objekta i bankomata unazad godina koliko je to moguće, sada ne znam koliko je to moguće, 

od 1994. godine je to aktualno, pa bi molio te podatke. 

 

Zvonko Barišić 

- možete otići u Službu za financije i proračun i pogledati, imate pravo uvida. 
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Filip Ivanović 

- da li mi se ima pravo to poslati kao i ovu situaciju i Ugovor u vezi izgradnje Vatrogasnog 

doma?, gradonačelnik mi je obećao da ću dobiti pisani odgovor još u mjesecu rujnu u vezi 

Vatrogsasnog doma. 

 

Oliver Vazdar 

- dobit ćete odgovore u pisanom obliku.   

 

 

………. 

 

Budući se više nitko nije javio za riječ pod ovom točkom dnevnog reda, predsjednik 

Gradskog vijeća Grada Valpova zaključuje rad sjednice u 20,00 sati. 

 

 

………. 

 

      ZAPISNIČAR:               TAJNIK GRADA:          PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

 

    Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.  Igor Uranjek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


